

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)

Článok I. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:	Obec Kurov
Sídlo:	Obecný úrad Kurov 39, 086 04 Kružlov
Štatutárny zástupca:	Mária Špirková, starostka obce
IČO:	00322253
DIČ:	2020623220
Kontaktná osoba:	Mária Špirková, starostka obce
Kontakt:	054/488 47 83

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ:	CBR s.r.o.
Sídlo:	Hollého 29, 083 01 Sabinov
Registrácia:	OR OS Prešov, oddiel Sro, vl. 23096/P
Štatutárny zástupca:	Ing. Peter Bujňák, konateľ
Oprávnený rokovať vo veciach	
- zmluvných:	Ing. Peter Bujňák, konateľ
- technických:	Ing. Peter Bujňák, konateľ
IČO:	45 562 776
DIČ:	2023045255
IČ DPH:	SK2023045255
Kontaktná osoba:	Ing. Peter Bujňák
Kontakt:	051/452 1375, cbr@cbr.sk
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa a.s.
Číslo účtu (IBAN):	SK24 0900 0000 0050 4248 6080

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej spolu len „zmluvné strany“)

Preambula

Zmluvné strany uzatvorili dňa 22.2.2021 zmluvu o dielo na stavebnú akciu: „**Rekonštrukcia a výstavba technickej infraštruktúry v obci Kurov**“ v súlade s postupom zadávania podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“), realizovanej v rámci projektu financovaného z Operačného programu OPLZ, Kód výzvy OPLZ-PO6-SC611-2019-1 .

V súlade s článkom XIX Osobitné podmienky plnenia zmluvy a záverečné ustanovenia, bod 19.11 zmluvy o dielo a v zmysle ustanovenia § 18 ods. 1 písm. b) a v súlade s §18 ods. 3) písm. a) Zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov sa zmluvné strany dohodli na nasledovnej zmene zmluvy prostredníctvom tohto dodatku č. 1, ktorým sa zmluva o dielo mení a dopĺňa nasledovne:

Článok II.
Predmet dodatku č. 1

2.1 Z dôvodu potreby zmien objemového a/alebo konštrukčného charakteru niektorých súčastí diela, navyše prác oproti pôvodnému projektu stavby alebo ocenenému výkazu výmer, ktoré sú neoddeliteľné a priamo súvisiace s dielom a ich realizácia je nevyhnutná pre riadne vykonanie diela sa zmluvné strany v súlade s článkom VII. Cena predmetu zmluvy, bod 4.1.2 zmluvy o dielo dohodli na množstevných zvýšeníach položiek rozpočtu, rozpise položiek a zmenách popisu položiek, ktorých rozsah je daný položkovým rozpočtom tvoriacim prílohu č. 1 tohto dodatku č. 1.

2.3 Zmluvné strany sa dohodli na zmene článku Článok VII. Cena predmetu zmluvy, bodu 7.6, ktorý sa mení nasledovne:

„4.2. Cena za zhotovenie diela podľa článku VII. tejto zmluvy je:

Pôvodná cena celkom bez DPH : 134 750,36 EUR
(slovom: Jednostotísictridsaťštyrisedemstopäťdesiat 36/100 eur)

Nová cena celkom bez DPH: 134 749,97 EUR
DPH 20% : 26 949,99 EUR

Cena celkom s DPH : 161 699,96 EUR
(slovom: Jednostašesťdesiatjedentisícšestodevät'desiatdeväť 96/100 eur)

Článok III.
Záverečné ustanovenia

3.1. Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo formálne a/alebo obsahovo neupravené týmto dodatkom zostávajú v platnosti v pôvodnom znení.

3.2. Dodatok bol vyhotovený v 5 exemplároch, z ktorých tri sú určené pre objednávateľa a dva pre zhotoviteľa.

3.3. Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy o dielo.

3.4 Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.

3.5 Prílohy k dodatku : Príloha č. 1 Rozpočet k dodatku č. 1.

V Sabinove, dňa 24.5.2022

V Sabinove, dňa 24.5.2022

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

.....
Ing. Peter Bujňák
konateľ

.....
Mária Špírková
starostka

Príloha č. 1 – Rozpočet k dodatku č. 1

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:

Stavba: Rekonštrukcia a výstavba technickej infraštruktúry v obci Kurov

JKSO:

Miesto: Kurov

Objednávateľ:

Obec Kurov

Zhotoviteľ:

CBR s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 10.5.2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

45562776

IČ DPH:

SK2023045255

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

-0,39

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	-0,39	-0,08

Cena s DPH

v

EUR

-0,47

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis: 24.5.2022

Pečiatka

Dátum a podpis: 24.5.2022

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: 24.5.2022

Pečiatka

Dátum a podpis: 24.5.2022

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 0

Stavba: Rekonštrukcia a výstavba technickej infraštruktúry v obci Kurov

Miesto: Kurov

Dátum: 10.05.2022

Objednávateľ: Obec Kurov

Projektant:

Zhotoviteľ: CBR s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		-0,39	-0,47
SO 03-1	SO 03-1 Výstavba miestnej komunikácie k stojisku	-0,35	-0,42
SO 03-2	SO 03-2 ODSTAVNÁ PLOCHA O DĺŽKE 37,50 m	0,00	0,00
SO 04	SO 04 Spevnená plocha pri bytovke (upokojená komunikácia)	-0,04	-0,05
SO 05	SO 05 Výstavba chodníka k ZŠ	0,00	0,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia a výstavba technickej infraštruktúry v obci Kurov

Objekt:

SO 03-1 - SO 03-1 Výstavba miestnej komunikácie k stojisku

JKSO:

Miesto: Kurov

KS:

Dátum: 10.05.2022

Objednávateľ:

Obec Kurov

IČO:

00322253

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

CBR s.r.o.

IČO:

45562776

IČ DPH:

SK2023045255

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Runčák

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

-0,35

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	-0,35	20,00%	-0,07

Cena s DPH

v EUR

-0,42

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

24.5.2022

Pečiatka

Dátum a podpis:

24.5.2022

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

24.5.2022

Pečiatka

Dátum a podpis:

24.5.2022

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia a výstavba technickej infraštruktúry v obci Kurov

Objekt:

SO 03-1 - SO 03-1 Výstavba miestnej komunikácie k stojisku

Miesto:

Kurov

Dátum:

10.05.2022

Objednávateľ:

Obec Kurov

Projektant:

Spracovateľ: Ing. Runčák

Zhotoviteľ:

CBR s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

-0,35

D D1

Práce a dodávky HSV

-0,35

D D4

Komunikácie

0,00

17	K	Pol56	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	-525,380	11,65	-6 120,68
17	K	Pol56.	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	525,380	11,65	6 120,68
18	K	Pol57	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	-525,380	12,90	-6 777,40
18	K	Pol57.	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	525,380	12,90	6 777,40
19	K	Pol58	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	-525,380	18,00	-9 456,84
19	K	Pol58.	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	525,380	18,00	9 456,84

D D6

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

-0,35

23	M	Pol62	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm, skosenie 120/40 mm	ks	-190,890	5,75	-1 097,62
23	M	Pol62.	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x250 mm	ks	190,890	5,75	1 097,62
28	M	Pol67	Žlab betónový TBM 55-16	ks	-103,000	3,60	-370,80
28	M	Pol67.	Priekopová tvárnica 59/33/15,8 cm	ks	155,000	2,39	370,45

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia a výstavba technickej infraštruktúry v obci Kurov

Objekt:

SO 03-2 - SO 03-2 ODSTAVNÁ PLOCHA O DĹŽKE 37,50 m

JKSO:

Miesto: Kurov

KS:

Dátum: 10.05.2022

Objednávateľ:

Obec Kurov

IČO:

00322253

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

CBR s.r.o.

IČO:

45562776

IČ DPH:

SK2023045255

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Runčák

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

0,00

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	0,00	20,00%	0,00

Cena s DPH

v EUR

0,00

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis: 24.5.2022

Pečiatka

Dátum a podpis: 24.5.2022

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: 24.5.2022

Pečiatka

Dátum a podpis: 24.5.2022

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia a výstavba technickej infraštruktúry v obci Kurov

Objekt:

SO 03-2 - SO 03-2 ODSTAVNÁ PLOCHA O DĹŽKE 37,50 m

Miesto: Kurov

Dátum: 10.05.2022

Objednávateľ: Obec Kurov

Projektant:

Zhotoviteľ: CBR s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Runčák

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

0,00

D D1 Práce a dodávky HSV

0,00

D D4 Komunikácie

0,00

17	K	Pol56	Asfaltový betón vrstva obrušná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	-186,160	11,65	-2 168,76
17	K	Pol56.	Asfaltový betón vrstva obrušná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	186,160	11,65	2 168,76
18	K	Pol57	Asfaltový betón vrstva obrušná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	-186,160	12,90	-2 401,46
18	K	Pol57.	Asfaltový betón vrstva obrušná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	186,160	12,90	2 401,46
19	K	Pol58	Asfaltový betón vrstva obrušná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	-186,160	18,00	-3 350,88
19	K	Pol58.	Asfaltový betón vrstva obrušná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	186,160	18,00	3 350,88
D	D6	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				0,00	
23	M	Pol62	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm, skosenie 120/40 mm	ks	-42,016	5,75	-241,59
23	M	Pol62.	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x250 mm	ks	42,016	5,75	241,59

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia a výstavba technickej infraštruktúry v obci Kurov

Objekt:

SO 04 - SO 04 Spevnená plocha pri bytovke (upokožená komunikácia)

JKSO:

Miesto: Kurov

KS:

Dátum: 10.05.2022

Objednávateľ:

Obec Kurov

IČO:

00322253

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

CBR s.r.o.

IČO:

45562776

IČ DPH:

SK2023045255

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Runčák

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

-0,04

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	-0,04	20,00%	-0,01

Cena s DPH

v EUR

-0,05

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis: 24.5.2022

Pečiatka

Dátum a podpis: 24.5.2022

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: 24.5.2022

Pečiatka

Dátum a podpis: 24.5.2022

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia a výstavba technickej infraštruktúry v obci Kurov

Objekt:

SO 04 - SO 04 Spevnená plocha pri bytovke (upokožená komunikácia)

Miesto: Kurov

Dátum: 10.05.2022

Objednávateľ: Obec Kurov

Projektant:

Zhotoviteľ: CBR s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Runčák

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

-0,04

D D1 Práce a dodávky HSV

-0,04

D D3 Komunikácie

0,00

9	K	Pol57	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	-56,150	12,90	-724,34
9	K	Pol57.	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	56,150	12,90	724,34
10	K	Pol70	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 70 mm	m2	-56,150	21,00	-1 179,15
10	K	Pol70.	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 70 mm	m2	56,150	21,00	1 179,15

D D4 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

-0,04

12	M	Pol62	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm, skosenie 120/40 mm	ks	-21,412	5,75	-123,12
12	M	Pol62.	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x250 mm	ks	21,412	5,75	123,12
16	M	Pol67	Žlab betónový TBM 55-16	ks	-18,800	3,60	-67,68
16	M	Pol67.	Priekopová tvárnica 59/33/15,8 cm	ks	28,300	2,39	67,64

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia a výstavba technickej infraštruktúry v obci Kurov

Objekt:

SO 05 - SO 05 Výstavba chodníka k ZŠ

JKSO:

Miesto: Kurov

KS:

Dátum: 10.05.2022

Objednávateľ:

Obec Kurov

IČO:

00322253

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

CBR s.r.o.

IČO:

45562776

IČ DPH:

SK2023045255

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Runčák

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH				0,00
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižená	0,00	20,00%	0,00	
Cena s DPH		v EUR		0,00

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

24.5.2022

Pečiatka

Dátum a podpis:

24.5.2022

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

24.5.2022

Pečiatka

Dátum a podpis:

24.5.2022

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia a výstavba technickej infraštruktúry v obci Kurov

Objekt:

SO 05 - SO 05 Výstavba chodníka k ZŠ

Miesto:

Kurov

Dátum:

10.05.2022

Objednávateľ:

Obec Kurov

Projektant:

Zhotoviteľ:

CBR s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Runčák

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

0,00

D D1

Práce a dodávky HSV

0,00

D D8

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

0,00

35	M	Pol62	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm, skosenie 120/40 mm	ks	-325,220	5,75	-1 870,02
35	M	Pol62.	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x250 mm	ks	325,220	5,75	1 870,02